
Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

TS Český jazyk 4 (Pravopisná cvičení) – Terasoft

Detektivní příběh – dvě varianty dobrodružné hry s detektivem Koumesem namluvené Jiřím Lábusem 

 Nastavení parametrů hry
 Vlastní nastavení

 Cvičení pro 2. ročník ZŠ
 Párové souhlásky na konci a uvnitř slov
 Vyjmenovaná slova a slova příbuzná
 Psaní u, ú a ů
 Koncovky podstatných jmen
 Koncovky přítomných tvarů sloves
 Koncovky příčestí minulého
 Koncovky přídavných jmen
 Souhrnná cvičení na i/í a y/ý
 Skupiny –bě, -pě, -vě, -mě
 Skupiny souhlásek
 Předložky s, z
 Předpony s-, z-, vz-
 Délka samohlásek v domácích slovech
 Psaní velkých písmen
 Čárka ve větě jednoduché a v souvětí
 Psaní slov přejatých

 2. ročník ZŠ
 Cvičení pro 2. ročník ZŠ
 Párové souhlásky na konci a uvnitř slov

 3. ročník ZŠ
 Cvičení pro 2. ročník ZŠ
 Párové souhlásky na konci a uvnitř slov
 Vyjmenovaná slova a slova příbuzná
 Psaní u, ú a ů

 4. ročník ZŠ
 Párové souhlásky na konci a uvnitř slov
 Vyjmenovaná slova a slova příbuzná
 Psaní u, ú a ů
 Koncovky podstatných jmen
 Koncovky přítomných tvarů sloves
 Koncovky příčestí minulého

 5. ročník ZŠ
 Vyjmenovaná slova a slova příbuzná
 Psaní u, ú a ů
 Koncovky podstatných jmen
 Koncovky přítomných tvarů sloves
 Koncovky příčestí minulého
 Koncovky přídavných jmen
 Souhrnná cvičení  na i/í a y/ý
 Skupiny –bě, -pě, -vě, -mě
 Skupiny souhlásek
 Předložky s, z
 Předpony s-, z-, vz-

 6. ročník ZŠ
 Vyjmenovaná slova a slova příbuzná
 Psaní u, ú a ů
 Koncovky podstatných jmen
 Koncovky přítomných tvarů sloves
 Koncovky příčestí minulého
 Koncovky přídavných jmen
 Souhrnná cvičení  na i/í a y/ý
 Skupiny –bě, -pě, -vě, -mě
 Skupiny souhlásek



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

 Předložky s, z
 Předpony s-, z-, vz-
 Délka samohlásek v domácích slovech

 7. ročník ZŠ
 Koncovky podstatných jmen
 Koncovky přítomných tvarů sloves
 Koncovky příčestí minulého
 Koncovky přídavných jmen
 Souhrnná cvičení  na i/í a y/ý
 Skupiny –bě, -pě, -vě, -mě
 Skupiny souhlásek
 Předložky s, z
 Předpony s-, z-, vz-
 Délka samohlásek v domácích slovech
 Psaní velkých písmen

 8. a 9. ročník ZŠ, SŠ
 Koncovky příčestí minulého
 Koncovky přídavných jmen
 Souhrnná cvičení  na i/í a y/ý
 Skupiny –bě, -pě, -vě, -mě
 Skupiny souhlásek
 Předložky s, z
 Předpony s-, z-, vz-
 Délka samohlásek v domácích slovech
 Psaní velkých písmen
 Čárka ve větě jednoduché a v souvětí
 Psaní slov přejatých

 Uložit nastavení
 Začít od uložené pozice
 Zjednodušená (lineární) hra
 Celá hra

Test 
– doplňování pravopisných jevů (výběrem z několika variant)
– cvičení  je vyhodnoceno najednou až na závěr (po stisku tlačítka Vyhodnotit), poté je možné si u všech doplňovaných 

jevů prohlédnout zdůvodnění (chyby jsou červeně zvýrazněny)
– volí se, od kterého ročníku bude cvičení vybíráno
– u zvoleného cvičení je možné si nechat zobrazit jeho náhled nebo jej přímo vybrat, případně nechat vybrat cvičení

náhodně
– cvičení, která byla již dříve procvičována, jsou označena hvězdičkou
– je možné uložit nastavení

 Výběr cvičení
 Od 2. ročníku

 Cvičení pro 2. ročník ZŠ – 21 souhrnných cvičení

 Párové souhlásky na konci a uvnitř slov – 7 cvičení  na spodobu jednotlivých písmen + 4 souhrnná cvičení

 Od 3. ročníku
 Vyjmenovaná slova a slova příbuzná – 14 cvičení  na v. s. jednotlivých písmen + 11 souhrnných cvičení

 Psaní u, ú a ů - 5 cvičení  

 Od 4. ročníku
 Koncovky podstatných jmen – 15 cvičení  na p. j. jednotlivých rodů + 7 souhrnných cvičení

 Koncovky přítomných tvarů sloves - 6 cvičení  

 Koncovky příčestí minulého - 17 cvičení  

 Od 5. ročníku
 Koncovky přídavných jmen – 4 cvičení  na př. j. měkká a tvrdá + 3 na př. j. přivlastňovací + 9 souhrnných cvičení

 Souhrnná cvičení  na i/í a y/ý - 16 souhrnných cvičení

 Skupiny –bě, -pě, -vě, -mě - 9 cvičení  na jednotlivé skupiny + 1 na tvary zájmena já + 5 souhrnných cvičení

 Skupiny souhlásek - 14 cvičení  

 Předložky s, z - 8 cvičení  

 Předpony s-, z-, vz- - 15 cvičení  

 Od 6. ročníku



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

 Délka samohlásek v domácích slovech - 6 cvičení  na tvary zájmen + 10 cvičení  na  délku samohlásek

 Od 7. ročníku
 Psaní velkých písmen - 23 cvičení  

 Od 8. ročníku
 Čárka ve větě jednoduché a v souvětí - 6 cvičení  na čárky ve větě jednoduché + 44 cvičení na čárky v souvětí

 Psaní slov přejatých - 15 cvičení  

 Uložit nastavení
 Náhled
 Náhodně vybrat
 Vybrat označené

Procvičování
– doplňování pravopisných jevů (výběrem z několika variant)
– správnost je vyhodnocována okamžitě, u chybných zadání se objeví zdůvodnění jevu
– volí se, od kterého ročníku bude cvičení vybíráno 
– u zvoleného cvičení je možné si nechat zobrazit jeho náhled nebo jej přímo vybrat, případně nechat vybrat cvičení 

náhodně
– cvičení, která byla již dříve procvičována, jsou označena hvězdičkou
– je možné uložit nastavení

 Výběr cvičení
 Od 2. ročníku

 Cvičení pro 2. ročník ZŠ – 21 souhrnných cvičení

 Párové souhlásky na konci a uvnitř slov – 7 cvičení  na spodobu jednotlivých písmen + 4 souhrnná cvičení

 Od 3. ročníku
 Vyjmenovaná slova a slova příbuzná – 14 cvičení  na v. s. jednotlivých písmen + 11 souhrnných cvičení

 Psaní u, ú a ů - 5 cvičení  

 Od 4. ročníku
 Koncovky podstatných jmen – 15 cvičení  na p. j. jednotlivých rodů + 7 souhrnných cvičení

 Koncovky přítomných tvarů sloves - 6 cvičení  

 Koncovky příčestí minulého - 17 cvičení  

 Od 5. ročníku
 Koncovky přídavných jmen – 4 cvičení  na př. j. měkká a tvrdá + 3 na př. j. přivlastňovací + 9 souhrnných cvičení

 Souhrnná cvičení  na i/í a y/ý - 16 souhrnných cvičení

 Skupiny –bě, -pě, -vě, -mě - 9 cvičení  na jednotlivé skupiny + 1 na tvary zájmena já + 5 souhrnných cvičení

 Skupiny souhlásek - 14 cvičení  

 Předložky s, z - 8 cvičení  

 Předpony s-, z-, vz- - 15 cvičení  

 Od 6. ročníku
 Délka samohlásek v domácích slovech - 6 cvičení  na tvary zájmen + 10 cvičení  na  délku samohlásek

 Od 7. ročníku
 Psaní velkých písmen - 23 cvičení  

 Od 8. ročníku
 Čárka ve větě jednoduché a v souvětí - 6 cvičení  na čárky ve větě jednoduché + 44 cvičení na čárky v souvětí

 Psaní slov přejatých - 15 cvičení  

 Uložit nastavení
 Náhled
 Náhodně vybrat
 Vybrat označené

Tisk
– tisk libovolného cvičení s možností editace v textovém editoru (2 varianty – nedoplněno a doplněno)

 Výběr cvičení
 Od 2. ročníku

 Cvičení pro 2. ročník ZŠ – 21 souhrnných cvičení

 Párové souhlásky na konci a uvnitř slov – 7 cvičení  na spodobu jednotlivých písmen + 4 souhrnná cvičení

 Od 3. ročníku
 Vyjmenovaná slova a slova příbuzná – 14 cvičení  na v. s. jednotlivých písmen + 11 souhrnných cvičení



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

 Psaní u, ú a ů - 5 cvičení  

 Od 4. ročníku
 Koncovky podstatných jmen – 15 cvičení  na p. j. jednotlivých rodů + 7 souhrnných cvičení

 Koncovky přítomných tvarů sloves - 6 cvičení  

 Koncovky příčestí minulého - 17 cvičení  

 Od 5. ročníku
 Koncovky přídavných jmen – 4 cvičení  na př. j. měkká a tvrdá + 3 na př. j. přivlastňovací + 9 souhrnných cvičení

 Souhrnná cvičení  na i/í a y/ý - 16 souhrnných cvičení

 Skupiny –bě, -pě, -vě, -mě - 9 cvičení  na jednotlivé skupiny + 1 na tvary zájmena já + 5 souhrnných cvičení

 Skupiny souhlásek - 14 cvičení  

 Předložky s, z - 8 cvičení  

 Předpony s-, z-, vz- - 15 cvičení  

 Od 6. ročníku
 Délka samohlásek v domácích slovech - 6 cvičení  na tvary zájmen + 10 cvičení  na  délku samohlásek

 Od 7. ročníku
 Psaní velkých písmen - 23 cvičení  

 Od 8. ročníku
 Čárka ve větě jednoduché a v souvětí - 6 cvičení  na čárky ve větě jednoduché + 44 cvičení na čárky v souvětí

 Psaní slov přejatých - 15 cvičení  


 Otevřít v textovém editoru (nedoplněno)
 Otevřít v textovém editoru (nedoplněno)
 Vytisknout cvičení (nedoplněné)
 Vytisknout cvičení (doplněné)

 ve všech volbách:

Menu –  návrat do nadřazeného menu

Hodnocení
Nápověda 

o Ovládání programu
o Hardwarové a softwarové požadavky programů
o Instalace a spuštění programů
o Deinstalace programů
o Použitá literatura a obrázky

Konec


